
 

 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
      ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

 

Direzione generale dell’ambiente 

Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali 

 

 

DETERMINAZIONE N.   29286/1335                         DEL  12/12/2012 

 

Oggetto: Approvazione verbali e graduatorie del bando per il cofinanziamento di progetti di 

educazione all’ambiente e alla sostenibilità per i CEAS non accreditati. 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 recante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione”; 

VISTE la Legge Regionale 15 marzo 2012, n. 6, “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione – (legge finanziaria 2012)” e la 

Legge Regionale 15 marzo 2012, n. 7, “Bilancio di previsione per l’anno 2012 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2012-2014”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/13 del 15.10.2012 che ha 

programmato le risorse finanziarie riguardanti i capitoli SC04.1597 AS Euro 

180.000; SC04.1593 FR Euro 400.000, U.P.B. S04.07.007 del bilancio 

regionale 2012 per un importo totale di Euro 580.000,00; 

CONSIDERATO  che, la suddetta Deliberazione, tra l’altro, ha previsto la pubblicazione di un 

bando per il finanziamento di progetti di educazione all’ambiente e alla 

sostenibilità rivolto ai Comuni, agli Enti Gestori di Aree Marine Protette e ai 



 

 

DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N. 

29286/1335                          

 

SERVIZIO S.A.V.I. DEL  12/12/2012 

 

 

2 

Parchi Nazionali e Regionali titolari di un CEAS non ancora accreditato, per un 

importo complessivo di Euro 180.000,00; 

VISTO il bando per il finanziamento  di progetti di educazione all’ambiente e alla 

sostenibilità per i CEAS non accreditati per un importo totale di Euro 

180.000,00, con scadenza il 30 novembre approvato con Determinazione n. 

24835/1188 del 19/10/2012; 

VISTA la Determinazione n. 28388/1313 del 03/12/2012 con la quale è stata nominata 

la commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione dei progetti riguardanti 

il suddetto bando;  

VISTI i Verbali dal n. 1 al n. 5 della Commissione giudicatrice e la graduatoria finale 

allegata alla presente Determinazione per farne parte integrante; 

RITENUTO di dover approvare i suddetti verbali e le graduatorie allegate, dalle quali 

risultano gli Enti vincitori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 143 del 6 dicembre 2011 con il quale 

all’Ing. Gianluca Cocco sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio 

Sostenibilità Ambientale e Valutazione Impatti e Sistemi informativi ambientali. 

DETERMINA 

Art. 1 Per le causali citate in premessa, si approvano i verbali dal n. 1 al n. 5 della 

Commissione Giudicatrice e la graduatoria allegata alla presente 

Determinazione, per farne parte integrante, riguardante il cofinanziamento di 

progetti di educazione all’ambiente e alla sostenibilità per i CEAS non 

accreditati, dalla quale risultano i seguenti Enti vincitori: 

 



 

 

DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N. 

29286/1335                          

 

SERVIZIO S.A.V.I. DEL  12/12/2012 

 

 

3 

Bando Centri di educazione ambientale non accreditati. Enti finanziati  

 N. Proponente Prov Punti Imp Richiesto Imp. Concesso 

1 Comune di Sedilo OR 91 20.000 20.000 

2 Comune di Gonnosfanadiga VS 90 20.000 20.000 

3 Comune di Villanova Monteleone SS 87 19.800 19.800 

4 Comune di Isili CA 87 20.000 20.000 

5 Comune di Nuoro NU 86 20.000 20.000 

6 Comune di Orune NU 86 20.000 20.000 

7 Comune di Bolotana NU 85 20.000 20.000 

8 Comune di Elini OG 85 20.000 20.000 

9 Comune di Narbolia OR 84 20.000 20.000 

 

Art. 2 Con successive Convenzioni saranno stabilite le modalità di erogazione e 

rendicontazione del finanziamento, la durata e gli obblighi degli enti beneficiari 

per la realizzazione dei progetti. 

 

Il Direttore del Servizio 

Gianluca Cocco 

 F.to 

 
 
 
 
 
S. Tronci/ SAVI  
L.A. Sedda/Resp. Sett. Sosten.Amb.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N. 

29286/1335                          

 

SERVIZIO S.A.V.I. DEL  12/12/2012 

 

 

4 

 

 

Allegato 1 

Graduatoria Centri di educazione ambientale non accreditati  

N. Ente Proponente Prov Punti Imp. richiesto 

1 Comune di Sedilo OR 91 20.000 

2 Comune di Gonnosfanadiga VS 90 20.000 

3 Comune di Villanova Monteleone SS 87 19.800 

4 Comune di Isili CA 87 20.000 

5 Comune di Nuoro NU 86 20.000 

6 Comune di Orune NU 86 20.000 

7 Comune di Bolotana NU 85 20.000 

8 Comune di Elini OG 85 20.000 

9 Comune di Narbolia OR 84 20.000 

10 Comune di Samugheo OR 81 18.000 

11 Comune di Alghero AMP Capo Caccia SS 80 20.000 

12 Comune di Samassi VS 79 20.000 

13 Comune di Sorso SS 79 18.000 

14 Comune di Villasor CA 79 20.000 

15 Comune di Posada NU 78 20.000 

16 Comune di Perdasdefogu OG 78 19.980 

17 Comune di Oristano OR 77 20.000 

18 Comune di Fonni NU 76 20.000 

19 Comune di Sardara VS 74 20.000 

20 Comune di Tempio Pausania OT 70 20.000 

21 Comune di Muravera CA 67 19.800 

22 Comune di Masullas OR 65 18.000 

23 Comune di Lodè NU 65 20.000 

24 Comune di Villasimius AMP CA 64 20.000 

25 Ente Parco Dell'Asinara -  AMP SS 63 20.000 

26 Comune di Decimoputzu CA 63 20.000 

27 Comune di Loceri OG 60 20.000 

28 Comune di Seulo NU 53 18.000 

29 Comune di Ulassai OG 53 20.000 

30 Comune di Escalaplano CA 53 19.980 

31 Comune di Narcao CI 45 20.000 

32 Comune di Urzulei OG 32 20.000 
 


